
	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 216849	
4η τροποποίηση της υπ’ αρ. 1040/28-03-2023 
απόφασης του Υφυπουργού Αγροτικής Ανά-
πτυξης και Τροφίμων «Σύστημα Διαχείρισης και 
Ελέγχου (ΣΔΕ) παρεμβάσεων ΣΣ ΚΑΠ 2023-2027» 
(Β’ 2179).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμο-

γή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματι-
κή Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας 
“Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.” και άλλες 
διατάξεις» (Α’  61) και ιδίως την παρ. 34 του άρθρου 2 και 
την παρ. 32 του άρθρου 63 αυτού. 

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), όπως 
διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1060 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 24ης Ιουνίου 2021 
για τον καθορισμό κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινω-
νικό Ταμείο+, το Ταμείο Συνοχής, το Ταμείο Δίκαιης Με-
τάβασης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας, Αλιείας και 
Υδατοκαλλιέργειας, και δημοσιονομικών κανόνων για τα 
εν λόγω Ταμεία και για το Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευ-
σης και Ένταξης, το Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας και 
το Μέσο για τη Χρηματοδοτική Στήριξη της Διαχείρισης 
των Συνόρων και την Πολιτική των Θεωρήσεων.

4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/2115 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 2ας Δεκεμβρίου 
2021 «σχετικά με τη θέσπιση κανόνων για τη στήριξη των 
στρατηγικών σχεδίων που πρέπει να καταρτίζονται από 
τα κράτη μέλη στο πλαίσιο της κοινής γεωργικής πολιτι-
κής (στρατηγικά σχέδια για την ΚΓΠ) και να χρηματοδο-
τούνται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Εγγυήσεων 
(ΕΓΤΕ) και το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανά-
πτυξης (ΕΓΤΑΑ) και την κατάργηση των κανονισμών (ΕΕ) 
αριθ. 1305/2013 και (ΕΕ) αριθ. 1307/2013» και ιδίως την 
παρ. 4 του άρθρου 123 αυτού.

5. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/2116 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 2ας Δεκεμβρίου 
2021 σχετικά με τη χρηματοδότηση, τη διαχείριση και 
την παρακολούθηση της κοινής γεωργικής πολιτικής και 
την κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1306/2013.

6. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 2021/2290 της Επι-
τροπής της 21ης Δεκεμβρίου 2021 σχετικά με τη θέσπι-
ση κανόνων για τις μεθόδους υπολογισμού των κοινών 
δεικτών εκροών και αποτελεσμάτων που καθορίζονται 
στο παράρτημα I του κανονισμού (ΕΕ) 2021/2115 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά 
με τη θέσπιση κανόνων για τη στήριξη των στρατηγικών 
σχεδίων που πρέπει να καταρτίζονται από τα κράτη μέλη 
στο πλαίσιο της κοινής γεωργικής πολιτικής (στρατηγι-
κά σχέδια για την ΚΓΠ) και να χρηματοδοτούνται από 
το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Εγγυήσεων (ΕΓΤΕ) και 
το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης 
(ΕΓΤΑΑ) και την κατάργηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 
1305/2013 και (ΕΕ) αριθ. 1307/2013.

7. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 2022/129 της Επι-
τροπής της 21ης Δεκεμβρίου 2021 για τον καθορισμό 
κανόνων για τα είδη παρέμβασης που αφορούν τους 
ελαιούχους σπόρους, το βαμβάκι και τα υποπροϊόντα 
της οινοποίησης δυνάμει του κανονισμού (EE) 2021/2115 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου και 
για τις απαιτήσεις ενημέρωσης, δημοσιότητας και προ-
βολής σχετικά με τη στήριξη της Ένωσης και τα στρα-
τηγικά σχέδια για την ΚΓΠ.

8. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 2022/1475 της Επι-
τροπής της 6ης Σεπτεμβρίου 2022 για τον καθορισμό 
λεπτομερών κανόνων εφαρμογής του κανονισμού (ΕΕ) 
2021/2115 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου όσον αφορά την αξιολόγηση των στρατηγικών 
σχεδίων για την ΚΓΠ και την παροχή πληροφοριών για 
σκοπούς παρακολούθησης και αξιολόγησης.

9. Τον κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμό (ΕΕ) 2023/370 
της Επιτροπής της 13ης Δεκεμβρίου 2022 για τη συμπλή-
ρωση του κανονισμού (ΕΕ) 2021/2115 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά τις δια-
δικασίες, τις προθεσμίες υποβολής από τα κράτη μέλη 
των αιτημάτων για τροποποίηση των στρατηγικών σχε-
δίων για την ΚΓΠ και τις περαιτέρω περιπτώσεις για τις 
οποίες δεν ισχύει ο μέγιστος αριθμός τροποποιήσεων 
των στρατηγικών σχεδίων για την ΚΓΠ.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Αυγούστου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4534

58755



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58756 Τεύχος B’ 4534/20.08.2025

10. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 2023/130 της Επι-
τροπής της 18ης Ιανουαρίου 2023 σχετικά με τη θέσπιση 
κανόνων εφαρμογής του κανονισμού (ΕΕ) 2021/2115 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για 
την παρουσίαση του περιεχομένου της ετήσιας έκθεσης 
επιδόσεων.

11. Τον κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμό (ΕΕ) 2022/127 
της Επιτροπής της 7ης Δεκεμβρίου 2021 για τη συμπλή-
ρωση του κανονισμού (ΕΕ) 2021/2116 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου με κανόνες για τους 
οργανισμούς πληρωμών και άλλους οργανισμούς, τη δη-
μοσιονομική διαχείριση, την εκκαθάριση λογαριασμών, 
τις εγγυήσεις και τη χρήση του ευρώ.

12. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 2022/128 της Επι-
τροπής της 21ης Δεκεμβρίου 2021 για τη θέσπιση κανό-
νων εφαρμογής του κανονισμού (ΕΕ) 2021/2116 του Ευ-
ρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά 
τους οργανισμούς πληρωμών και άλλους οργανισμούς, τη 
δημοσιονομική διαχείριση, την εκκαθάριση λογαριασμών, 
τους ελέγχους, τις εγγυήσεις και τη διαφάνεια.

13. Τον κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμό (ΕΕ) 2022/1172 
της Επιτροπής της 4ης Μαΐου 2022 για τη συμπλήρωση 
του κανονισμού (ΕΕ) 2021/2116 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά το ολοκλη-
ρωμένο σύστημα διαχείρισης και ελέγχου στην κοινή 
γεωργική πολιτική και την εφαρμογή και τον υπολογισμό 
των διοικητικών κυρώσεων για την αιρεσιμότητα.

14. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 2022/1173 της Επι-
τροπής της 31ης Μαΐου 2022 για τη θέσπιση κανόνων 
εφαρμογής του κανονισμού (ΕΕ) 2021/2116 του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά το 
ολοκληρωμένο σύστημα διαχείρισης και ελέγχου στην 
κοινή γεωργική πολιτική.

15. Τον κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμό (ΕΕ) 2022/1408 
της Επιτροπής της 16ης Ιουνίου 2022 για την τροποποί-
ηση του κανονισμού (ΕΕ) 2021/2116 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά την κα-
ταβολή προκαταβολών για ορισμένες παρεμβάσεις και 
μέτρα στήριξης που προβλέπονται στους κανονισμούς 
(ΕΕ) 2021/2115 και (ΕΕ) αριθ. 1308/2013 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου.

16. Τον κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμό (ΕΕ) 2023/57 
της Επιτροπής της 31ης Οκτωβρίου 2022 για την τροπο-
ποίηση και τη διόρθωση του κατ’ εξουσιοδότηση κανονι-
σμού (ΕΕ) 2022/127 για τη συμπλήρωση του κανονισμού 
(ΕΕ) 2021/2116 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου.

17. Την υπ’ αρ. C (2022) 8270 final/21.11.2022 απόφα-
ση της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, για την 
έγκριση του στρατηγικού σχεδίου της Ελλάδας για την 
ΚΓΠ 2023-2027.

18. Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτι-
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138).

19. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91).

20. Την υπ’ αρ. 2618/13.10.2022 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων «Διάρθρωση και αρμοδιότητες 
των Ειδικών Υπηρεσιών του Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής 
Αγροτικής Πολιτικής (ΣΣ ΚΑΠ) 2023-2027» (Β’ 5375).

21. Το από 24.07.2025 μήνυμα ηλεκτρονικής αλληλο-
γραφίας του ΟΠΕΚΕΠΕ.

22. Το από 16.06.2025 μήνυμα ηλεκτρονικής αλληλο-
γραφίας της Μονάδας Χρηματοοικονομικών Ροών και 
Πληροφοριακών Συστημάτων της ΕΥΔ ΣΣ ΚΑΠ.

23. Την υπ’ αρ. 208609/31.07.2025 εισηγητική έκθεση 
Δημοσιονομικών Επιπτώσεων της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων, σύμφωνα με την οποία δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού από την έκδοση της παρούσας απόφασης.

24. Το γεγονός ότι με τις διατάξεις της παρούσας τρο-
ποποιείται η διοικητική διαδικασία με επίσημο τίτλο 
«Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου (ΣΔΕ) ΣΣ ΚΑΠ» και 
Μοναδικό Αριθμό Καταχώρησης (Μ.Α.Κ.) στο ΕΜΔΔ «Μί-
τος» 938135, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 1040/28.03.2023 από-
φασης του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο-
φίμων «Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου (ΣΔΕ) παρεμ-
βάσεων ΣΣ ΚΑΠ 2023-2027» (Β’ 2179), ως ακολούθως:

1. Στα Παραρτήματα II.1, ΙΙ.2, ΙΙ.3, ΙΙ.4, στο τέλος της 
κάθε ενότητας «Περιγραφή Διαδικασίας» της διαδικα-
σίας 1.1 «Έκδοση Υπουργικής Απόφασης», προστίθεται 
εδάφιο, ως εξής:

«Όπου στις οικείες υπουργικές αποφάσεις εφαρμογής 
των παρεμβάσεων προβλέπεται η άσκηση καθηκόντων 
ΕΦ από φορείς (Δ/νσεις Αγροτικής Οικονομίας και Κτη-
νιατρικής - ΔΑΟΚ), στους οποίους δεν έχουν ανατεθεί 
τα σχετικά καθήκοντα, νοείται ως παροχή «διοικητικής 
συνδρομής» ως εξής: «"Διοικητική συνδρομή νοείται η 
άσκηση καθηκόντων ΕΦ από φορείς, οι οποίοι δεν έχουν 
οριστεί ως ΕΦ μιας παρέμβασης, αλλά υλοποιούν μέρος 
των καθηκόντων των ΕΦ, λόγω της διοικητικής δομής, 
στελέχωσης και επάρκειας, και της χωρικής τους εγγύ-
τητας προς τους τελικούς δικαιούχους, στο πλαίσιο δι-
ασφάλισης αποτελεσματικής και έγκαιρης εφαρμογής 
των παρεμβάσεων"».

Ο αρμόδιος ΕΦ είναι υπεύθυνος για την παρακολού-
θηση της πορείας υλοποίησης της παρέμβασης αρμο-
διότητάς του.».

2. Στο Παράρτημα ΙΙΙ προστίθεται τίτλος IV, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 58757Τεύχος B’ 4534/20.08.2025

 

IV.1 Υπόδειγμα απόφασης ένταξης έργου με χρηματοδότηση ΠΔΕ 

 
 

 
EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
 

xxxxx,    
 

Αρ.Πρωτ.:  
Α.Δ.Α.: 

 
 
 

ΠΡΟΣ: Ως Π.Δ. 

Ταχ. Δ/νση  :   

E-mail :  

Ταχ. Κωδ.           :  

Τηλ.                       :  
 

Θέμα: Απόφαση ένταξης έργου / πράξης με τίτλο: «xxxxxxxxxx», στο xxxxxxxx 2023 – 

2027».     

(Στο Θέμα θα πρέπει να δίνεται μια συνοπτική περιγραφή της ένταξης: Ένταξη των 

Πράξεων / ή Ένταξη μιας Πράξης) 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

 (εκάστοτε τελικός διατάκτης) 
 
 

 
Έχοντας υπόψη 
 
(αποτυπώνεται η νομική βάση της απόφασης ένταξης) 
 
 
 

Αποφασίζει: 
Την ένταξη της Πράξης “xxxxxxxxxx”, [με κωδικό ΟΠΣ ΚΑΠ xxxx], στην xxxx Παρέμβαση του 
Πυλώνα xxxx του Προγράμματος  xxxxxx  
(Ο Κωδικός ΟΠΣ ΚΑΠ αναγράφεται μόνον στην περίπτωση ένταξης μιας πράξης) 
 

Η Πράξη συγχρηματοδοτείται από το (Ονομασία Ταμείου ολογράφως) (συντομογραφία 
Ταμείου). 

20. Την υπ’ αρ. 2618/13.10.2022 (Β΄ 5375) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
«Διάρθρωση και αρμοδιότητες των Ειδικών Υπηρεσιών του Στρατηγικού 
Σχεδίου Κοινής Αγροτικής Πολιτικής (ΣΣ ΚΑΠ) 2023-2027». 

21. Το από 24.07.2025 μήνυμα ηλεκτρονικής αλληλογραφίας του ΟΠΕΚΕΠΕ. 
22. Το από 16.06.2025 μήνυμα ηλεκτρονικής αλληλογραφίας της Μονάδας 

Χρηματοοικονομικών Ροών και Πληροφοριακών Συστημάτων της ΕΥΔ ΣΣ ΚΑΠ. 
23. Την υπ’ αρ. πρωτ. 208609/31.07.2025 Εισηγητική Έκθεση Δημοσιονομικών 

Επιπτώσεων της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, σύμφωνα με την οποία δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού από την έκδοση της παρούσας 
απόφασης.  

24. Το γεγονός ότι με τις διατάξεις της παρούσας τροποποιείται η διοικητική 
διαδικασία με επίσημο τίτλο «Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου (ΣΔΕ) ΣΣ ΚΑΠ» 
και Μοναδικό Αριθμό Καταχώρησης (Μ.Α.Κ.) στο ΕΜΔΔ «Μίτος» 938135. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 1040/28.03.2023 απόφασης του Υφυπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου (ΣΔΕ) 
παρεμβάσεων ΣΣ ΚΑΠ 2023-2027» (Β’ 2179), ως ακολούθως: 
 
1. Στα Παραρτήματα II.1, ΙΙ.2, ΙΙ.3, ΙΙ.4, στο τέλος της κάθε ενότητας «Περιγραφή 

Διαδικασίας» της διαδικασίας 1.1 «Έκδοση Υπουργικής Απόφασης», προστίθεται 
εδάφιο, ως εξής: 

«Όπου στις οικείες υπουργικές αποφάσεις εφαρμογής των παρεμβάσεων 
προβλέπεται η άσκηση καθηκόντων ΕΦ από φορείς (Δ/νσεις Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής - ΔΑΟΚ), στους οποίους δεν έχουν ανατεθεί τα 
σχετικά καθήκοντα, νοείται ως παροχή «διοικητικής συνδρομής» ως εξής: 
«Διοικητική συνδρομή νοείται η άσκηση  καθηκόντων ΕΦ από φορείς, οι οποίοι 
δεν έχουν οριστεί ως ΕΦ μιας παρέμβασης, αλλά υλοποιούν μέρος των 
καθηκόντων των ΕΦ, λόγω της διοικητικής δομής, στελέχωσης και επάρκειας, και 
της χωρικής τους εγγύτητας προς τους τελικούς δικαιούχους, στο πλαίσιο 
διασφάλισης αποτελεσματικής και έγκαιρης εφαρμογής των παρεμβάσεων».  

Ο αρμόδιος ΕΦ είναι υπεύθυνος για την παρακολούθηση της πορείας 
υλοποίησης της παρέμβασης αρμοδιότητάς του.» 

2. Στο Παράρτημα ΙΙΙ προστίθεται τίτλος IV, ως εξής: 

«Τίτλος IV  Παράρτημα υποδειγμάτων

20. Την υπ’ αρ. 2618/13.10.2022 (Β΄ 5375) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
«Διάρθρωση και αρμοδιότητες των Ειδικών Υπηρεσιών του Στρατηγικού 
Σχεδίου Κοινής Αγροτικής Πολιτικής (ΣΣ ΚΑΠ) 2023-2027». 

21. Το από 24.07.2025 μήνυμα ηλεκτρονικής αλληλογραφίας του ΟΠΕΚΕΠΕ. 
22. Το από 16.06.2025 μήνυμα ηλεκτρονικής αλληλογραφίας της Μονάδας 

Χρηματοοικονομικών Ροών και Πληροφοριακών Συστημάτων της ΕΥΔ ΣΣ ΚΑΠ. 
23. Την υπ’ αρ. πρωτ. 208609/31.07.2025 Εισηγητική Έκθεση Δημοσιονομικών 

Επιπτώσεων της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, σύμφωνα με την οποία δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού από την έκδοση της παρούσας 
απόφασης.  

24. Το γεγονός ότι με τις διατάξεις της παρούσας τροποποιείται η διοικητική 
διαδικασία με επίσημο τίτλο «Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου (ΣΔΕ) ΣΣ ΚΑΠ» 
και Μοναδικό Αριθμό Καταχώρησης (Μ.Α.Κ.) στο ΕΜΔΔ «Μίτος» 938135. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 1040/28.03.2023 απόφασης του Υφυπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου (ΣΔΕ) 
παρεμβάσεων ΣΣ ΚΑΠ 2023-2027» (Β’ 2179), ως ακολούθως: 
 
1. Στα Παραρτήματα II.1, ΙΙ.2, ΙΙ.3, ΙΙ.4, στο τέλος της κάθε ενότητας «Περιγραφή 

Διαδικασίας» της διαδικασίας 1.1 «Έκδοση Υπουργικής Απόφασης», προστίθεται 
εδάφιο, ως εξής: 

«Όπου στις οικείες υπουργικές αποφάσεις εφαρμογής των παρεμβάσεων 
προβλέπεται η άσκηση καθηκόντων ΕΦ από φορείς (Δ/νσεις Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής - ΔΑΟΚ), στους οποίους δεν έχουν ανατεθεί τα 
σχετικά καθήκοντα, νοείται ως παροχή «διοικητικής συνδρομής» ως εξής: 
«Διοικητική συνδρομή νοείται η άσκηση  καθηκόντων ΕΦ από φορείς, οι οποίοι 
δεν έχουν οριστεί ως ΕΦ μιας παρέμβασης, αλλά υλοποιούν μέρος των 
καθηκόντων των ΕΦ, λόγω της διοικητικής δομής, στελέχωσης και επάρκειας, και 
της χωρικής τους εγγύτητας προς τους τελικούς δικαιούχους, στο πλαίσιο 
διασφάλισης αποτελεσματικής και έγκαιρης εφαρμογής των παρεμβάσεων».  

Ο αρμόδιος ΕΦ είναι υπεύθυνος για την παρακολούθηση της πορείας 
υλοποίησης της παρέμβασης αρμοδιότητάς του.» 

2. Στο Παράρτημα ΙΙΙ προστίθεται τίτλος IV, ως εξής: 

«Τίτλος IV  Παράρτημα υποδειγμάτων

20. Την υπ’ αρ. 2618/13.10.2022 (Β΄ 5375) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
«Διάρθρωση και αρμοδιότητες των Ειδικών Υπηρεσιών του Στρατηγικού 
Σχεδίου Κοινής Αγροτικής Πολιτικής (ΣΣ ΚΑΠ) 2023-2027». 

21. Το από 24.07.2025 μήνυμα ηλεκτρονικής αλληλογραφίας του ΟΠΕΚΕΠΕ. 
22. Το από 16.06.2025 μήνυμα ηλεκτρονικής αλληλογραφίας της Μονάδας 

Χρηματοοικονομικών Ροών και Πληροφοριακών Συστημάτων της ΕΥΔ ΣΣ ΚΑΠ. 
23. Την υπ’ αρ. πρωτ. 208609/31.07.2025 Εισηγητική Έκθεση Δημοσιονομικών 

Επιπτώσεων της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, σύμφωνα με την οποία δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού από την έκδοση της παρούσας 
απόφασης.  

24. Το γεγονός ότι με τις διατάξεις της παρούσας τροποποιείται η διοικητική 
διαδικασία με επίσημο τίτλο «Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου (ΣΔΕ) ΣΣ ΚΑΠ» 
και Μοναδικό Αριθμό Καταχώρησης (Μ.Α.Κ.) στο ΕΜΔΔ «Μίτος» 938135. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 1040/28.03.2023 απόφασης του Υφυπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου (ΣΔΕ) 
παρεμβάσεων ΣΣ ΚΑΠ 2023-2027» (Β’ 2179), ως ακολούθως: 
 
1. Στα Παραρτήματα II.1, ΙΙ.2, ΙΙ.3, ΙΙ.4, στο τέλος της κάθε ενότητας «Περιγραφή 

Διαδικασίας» της διαδικασίας 1.1 «Έκδοση Υπουργικής Απόφασης», προστίθεται 
εδάφιο, ως εξής: 

«Όπου στις οικείες υπουργικές αποφάσεις εφαρμογής των παρεμβάσεων 
προβλέπεται η άσκηση καθηκόντων ΕΦ από φορείς (Δ/νσεις Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής - ΔΑΟΚ), στους οποίους δεν έχουν ανατεθεί τα 
σχετικά καθήκοντα, νοείται ως παροχή «διοικητικής συνδρομής» ως εξής: 
«Διοικητική συνδρομή νοείται η άσκηση  καθηκόντων ΕΦ από φορείς, οι οποίοι 
δεν έχουν οριστεί ως ΕΦ μιας παρέμβασης, αλλά υλοποιούν μέρος των 
καθηκόντων των ΕΦ, λόγω της διοικητικής δομής, στελέχωσης και επάρκειας, και 
της χωρικής τους εγγύτητας προς τους τελικούς δικαιούχους, στο πλαίσιο 
διασφάλισης αποτελεσματικής και έγκαιρης εφαρμογής των παρεμβάσεων».  

Ο αρμόδιος ΕΦ είναι υπεύθυνος για την παρακολούθηση της πορείας 
υλοποίησης της παρέμβασης αρμοδιότητάς του.» 

2. Στο Παράρτημα ΙΙΙ προστίθεται τίτλος IV, ως εξής: 

«Τίτλος IV  Παράρτημα υποδειγμάτων

20. Την υπ’ αρ. 2618/13.10.2022 (Β΄ 5375) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
«Διάρθρωση και αρμοδιότητες των Ειδικών Υπηρεσιών του Στρατηγικού 
Σχεδίου Κοινής Αγροτικής Πολιτικής (ΣΣ ΚΑΠ) 2023-2027». 

21. Το από 24.07.2025 μήνυμα ηλεκτρονικής αλληλογραφίας του ΟΠΕΚΕΠΕ. 
22. Το από 16.06.2025 μήνυμα ηλεκτρονικής αλληλογραφίας της Μονάδας 

Χρηματοοικονομικών Ροών και Πληροφοριακών Συστημάτων της ΕΥΔ ΣΣ ΚΑΠ. 
23. Την υπ’ αρ. πρωτ. 208609/31.07.2025 Εισηγητική Έκθεση Δημοσιονομικών 

Επιπτώσεων της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, σύμφωνα με την οποία δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού από την έκδοση της παρούσας 
απόφασης.  

24. Το γεγονός ότι με τις διατάξεις της παρούσας τροποποιείται η διοικητική 
διαδικασία με επίσημο τίτλο «Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου (ΣΔΕ) ΣΣ ΚΑΠ» 
και Μοναδικό Αριθμό Καταχώρησης (Μ.Α.Κ.) στο ΕΜΔΔ «Μίτος» 938135. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 1040/28.03.2023 απόφασης του Υφυπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου (ΣΔΕ) 
παρεμβάσεων ΣΣ ΚΑΠ 2023-2027» (Β’ 2179), ως ακολούθως: 
 
1. Στα Παραρτήματα II.1, ΙΙ.2, ΙΙ.3, ΙΙ.4, στο τέλος της κάθε ενότητας «Περιγραφή 

Διαδικασίας» της διαδικασίας 1.1 «Έκδοση Υπουργικής Απόφασης», προστίθεται 
εδάφιο, ως εξής: 

«Όπου στις οικείες υπουργικές αποφάσεις εφαρμογής των παρεμβάσεων 
προβλέπεται η άσκηση καθηκόντων ΕΦ από φορείς (Δ/νσεις Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής - ΔΑΟΚ), στους οποίους δεν έχουν ανατεθεί τα 
σχετικά καθήκοντα, νοείται ως παροχή «διοικητικής συνδρομής» ως εξής: 
«Διοικητική συνδρομή νοείται η άσκηση  καθηκόντων ΕΦ από φορείς, οι οποίοι 
δεν έχουν οριστεί ως ΕΦ μιας παρέμβασης, αλλά υλοποιούν μέρος των 
καθηκόντων των ΕΦ, λόγω της διοικητικής δομής, στελέχωσης και επάρκειας, και 
της χωρικής τους εγγύτητας προς τους τελικούς δικαιούχους, στο πλαίσιο 
διασφάλισης αποτελεσματικής και έγκαιρης εφαρμογής των παρεμβάσεων».  

Ο αρμόδιος ΕΦ είναι υπεύθυνος για την παρακολούθηση της πορείας 
υλοποίησης της παρέμβασης αρμοδιότητάς του.» 

2. Στο Παράρτημα ΙΙΙ προστίθεται τίτλος IV, ως εξής: 

«Τίτλος IV  Παράρτημα υποδειγμάτων



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58758 Τεύχος B’ 4534/20.08.2025

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΡΓΟΥ  (στην περίπτωση μιας Πράξης) 
  
Κωδικός ΟΠΣ ΚΑΠ  
Δικαιούχος   

(σύντομη) Περιγραφή Φυσικού Αντικειμένου   

 
 
 
ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΚΟΣΤΟΥΣ ΕΡΓΟΥ / ΠΡΑΞΗΣ 
  
Επιλέξιμη Δημόσια Δαπάνη (ως άθροισμα των επιμέρους Πράξεων)   
Μη επιλέξιμες δαπάνες (ως άθροισμα των επιμέρους Πράξεων) 
Βάσει Άρθρου 40, ν.4914 / άρθρο 45,  ν. 4456 (2017)  
Συνολικό κόστος Πράξης/εων (ως άθροισμα) 
Συγχρηματοδοτούμενη Δημόσια Δαπάνη έργου προς εγγραφή στο 
ΠΔΕ   
Φορέας Χρηματοδότησης ΥπΑΑΤ 
 
 
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΣΤΟ ΠΔΕ 
 
Η Δημόσια Δαπάνη του Έργου προς εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων και 
στη ΣΑ 082/7 ανέρχεται σε zz.zzz.zzz,zz €   
 
 
ΟΡΟΙ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ 
 
(παρατίθενται οι όροι ένταξης που προβλέπονται στο θεσμικό πλαίσιο της παρέμβασης) 
 
 
ΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 
(παρατίθενται οι όροι χρηματοδότησης που προβλέπονται στο θεσμικό πλαίσιο της 
παρέμβασης)  
 
 

(Ο ΤΕΛΙΚΟΣ ΔΙΑΤΑΚΤΗΣ 
ΤΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ) 

 
 
Συνημμένος πίνακας εντασσόμενων Πράξεων (αναλυτικός):  
 
Ελάχιστες απαιτήσεις συνημμένου πίνακα :  

- Κωδικός ΟΠΣ ΚΑΠ (ή Κωδικός ΟΠΣΚΕ, εφόσον πρόκειται για Ιδιωτικές Επενδύσεις) 
- Δημόσια δαπάνη της κάθε Πράξης 
- Μη επιλέξιμες δαπάνες της κάθε Πράξης 
- Κατηγοριοποίηση (αιτιολόγηση) μη επιλεξιμότητας  
- Κοινοτική συμμετοχή της κάθε Πράξης (εφόσον πρόκειται για Τομεακό με διπλή 

χρηματοδότηση)  



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 58759Τεύχος B’ 4534/20.08.2025

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ  

 

Α. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

ΕΥΔ ΣΣ ΚΑΠ, Μονάδα Χρηματοοικονομικών Ροών και Πληροφοριακών Συστημάτων 

 

Β. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

- ΟΠΕΚΕΠΕ (η αντίστοιχη Διεύθυνση και Τμήμα) 

- Δ/νση Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών, Τμήμα Προϋπολογισμού 

Δημοσίων Επενδύσεων 

 
  



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58760 Τεύχος B’ 4534/20.08.2025

IV.2 Υπόδειγμα τροποποίησης απόφασης ένταξης με χρηματοδότηση ΠΔΕ 

 
 

 
EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
 

xxxxx,    
 

Αρ.Πρωτ.:  
Α.Δ.Α.: 

 
ΠΡΟΣ: Ως Π.Δ. 

Ταχ. Δ/νση  :   

E-mail :  

Ταχ. Κωδ.           :  

Τηλ.                       :  
 
 

Θέμα: Χη Τροποποίηση Απόφασης ένταξης του έργου / πράξεων  «xxxxxxxxxx», στο 

ΣΣ ΚΑΠ  2023 – 2027  

Κωδικός ενάριθμος: xxxxxxx 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
 

 (εκάστοτε τελικός διατάκτης) 
 

 
 
Έχοντας υπόψη 
 
(αποτυπώνεται η νομική βάση της απόφασης ένταξης) 
 
 

Αποφασίζει: 
 
 

Την Χη Τροποποίηση της [αρχικής απόφασης ένταξης] του Έργου / Πράξης “xxxxxxxxxx”, [με 
κωδικό ΟΠΣ ΚΑΠ xxxx], και κωδικό ενάριθμο xxxxx ως προς: 
 
(σύντομη περιγραφή της τροποποίησης) 
 
 
 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 58761Τεύχος B’ 4534/20.08.2025

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΚΟΣΤΟΥΣ ΠΡΑΞΗΣ (εφόσον τροποποιείται ο Προϋπολογισμός) 
 
Συνολική Δημόσια Δαπάνη Έργου   
Μη επιλέξιμες δαπάνες (ως άθροισμα των επιμέρους Πράξεων) 
Βάσει Άρθρου 40, ν.4914 / άρθρο 45,  ν. 4456 (2017) 

 Ομοίως με την απόφαση 
ένταξης 

Συνολικό κόστος Πράξης/εων (ως άθροισμα) 
Συγχρηματοδοτούμενη Δημόσια Δαπάνη έργου προς εγγραφή 
στο ΠΔΕ   
Φορέας Χρηματοδότησης ΥπΑΑΤ 
 
 
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΣΤΟ ΠΔΕ 
 
Η Δημόσια Δαπάνη του Έργου προς εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων και 
στη ΣΑ 082/7 ανέρχεται σε zz.zzz.zzz,zz €   
 
 
(Τυχόν τροποποίηση όρων ένταξης/χρηματοδότησης) 

 
 
 
 
 

 (Ο ΤΕΛΙΚΟΣ ΔΙΑΤΑΚΤΗΣ 
ΤΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ) 

  



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58762 Τεύχος B’ 4534/20.08.2025

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ  
 
Α. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

- ΕΥΔ ΣΣ ΚΑΠ, Μονάδα Χρηματοοικονομικών Ροών και Πληροφοριακών Συστημάτων 
 
Β. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

- ΟΠΕΚΕΠΕ (η αντίστοιχη Διεύθυνση και Τμήμα) 
- Δ/νση Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών, Τμήμα Προϋπολογισμού 

Δημοσίων Επενδύσεων 

 

 

 

  



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 58763Τεύχος B’ 4534/20.08.2025

IV.3 Υπόδειγμα έγκρισης διάθεσης πίστωσης 

 
 

 
EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
 

xxxxx,    
 

Αρ.Πρωτ.:  
Α.Δ.Α.: 

 
 
 

ΠΡΟΣ: Ως Π.Δ. 

Ταχ. Δ/νση  :   

E-mail :  

Ταχ. Κωδ.           :  

Τηλ.                       :  
 
Θέμα: Έγκριση διάθεσης πίστωσης για τη  χρηματοδότηση (πράξεων) του Έργου (Τίτλος 

Έργου), με κωδικό Ενάριθμο 20xxΣΕ0827xxxx 

 

(εκάστοτε τελικός διατάκτης) 

Έχοντας υπόψη 

(Αρχική Απόφαση ένταξης όπως τροποποιούμενη ισχύει) 

(Ετήσια εγκύκλιος οδηγιών για την έγκριση και χρηματοδότηση του ΠΔΕ και τον 
προγραμματισμό δαπανών ΠΔΕ τρέχοντος έτους) 

Την αρ. 082/7 ΣΑΕ του ΠΔΕ μέσω της οποίας θα χρηματοδοτηθεί το εν λόγω έργο  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Την έγκριση διάθεσης πίστωσης (Ποσό) (Ποσό ολογράφως) για το έργο (Τίτλος Έργου) από 

την Σ.Α.Ε. 082/7 και ιδιαίτερα από το έργο με Κωδικό 20xxΣΕ0827xxxx προκειμένου να 

καταβληθούν οι οικονομικές ενισχύσεις στους δικαιούχους του Έργου. 

 

(Ο ΤΕΛΙΚΟΣ ΔΙΑΤΑΚΤΗΣ 

ΤΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ) 

  



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58764 Τεύχος B’ 4534/20.08.2025

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ  

 

Α. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

Δ/νση Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών, Τμήμα Προϋπολογισμού 
Δημοσίων Επενδύσεων, ΥπΑΑΤ 

 

Β. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

- ΟΠΕΚΕΠΕ (η αντίστοιχη Διεύθυνση και Τμήμα) 
- ΕΥΔ ΣΣ ΚΑΠ, Μονάδα Χρηματοοικονομικών Ροών και Πληροφοριακών Συστημάτων 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 58765Τεύχος B’ 4534/20.08.2025

IV.4 Υπόδειγμα ολοκλήρωσης έργου με χρηματοδότηση ΠΔΕ 

 
 

 
EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
 

xxxxx,    
 

Αρ.Πρωτ.:  
Α.Δ.Α.: 

 
ΠΡΟΣ: Ως Π.Δ. 

Ταχ. Δ/νση  :   

E-mail :  

Ταχ. Κωδ.           :  

Τηλ.                       :  
 
 

Θέμα: Ολοκλήρωση έργου «xxxxxxxxxx», στο ΣΣ ΚΑΠ  2023 – 2027  

Κωδικός ενάριθμος: xxxxxxx 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
 

 (εκάστοτε τελικός διατάκτης) 
 
Έχοντας υπόψη 
 
(αποτυπώνεται η νομική βάση της απόφασης ένταξης) 
 
 

Αποφασίζει: 
 
 

Την Ολοκλήρωση του Έργου “xxxxxxxxxx”, [με κωδικό ΟΠΣ ΚΑΠ xxxx], και κωδικό ενάριθμο 
xxxxx ως προς: 
(σύντομη περιγραφή ολοκλήρωσης φυσικού και οικονομικού αντικειμένου του Έργου / 
Πράξης),  
 

 
Κωδικός Εναρίθμου 

Π/Υ πράξεων (σε όρους 
ΔΔ) στο ΣΣ ΚΑΠ 2023 - 

2027 
Σύνολο πληρωμών  
εναρίθμου (ΠΔΕ) 

Υπόλοιπο  
ΕΛΕΓΕΠ 

    
 

 
 (Ο ΤΕΛΙΚΟΣ ΔΙΑΤΑΚΤΗΣ 

ΤΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ) 
  



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58766 Τεύχος B’ 4534/20.08.2025

3. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 1040/28.03.2023 απόφαση του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
«Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου (ΣΔΕ) παρεμβάσεων ΣΣ ΚΑΠ 2023-2027» (Β’ 2179), όπως τροποποιήθηκε με τις 
υπ’ αρ. 1571/11.05.2023 (Β’ 3222), 2250/25.07.2023 (Β’ 4717) και 382354/04.12.2024 (Β’ 6735) όμοιες αποφάσεις.

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 8 Αυγούστου 2025

Ο Υπουργός
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ  
 
Α. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

- ΕΥΔ ΣΣ ΚΑΠ, Μονάδα Χρηματοοικονομικών Ροών και Πληροφοριακών Συστημάτων 
 
Β. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

- ΟΠΕΚΕΠΕ (η αντίστοιχη Διεύθυνση και Τμήμα) 
- Δ/νση Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών, Τμήμα Προϋπολογισμού 

Δημοσίων Επενδύσεων 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02045342008250012*


		2025-08-21T10:22:21+0300




